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‘ Objectifs généraux

La Région s’est appuyée sur le travail d’expertise du Conservatoire pour définir sa politique de création des Réserves Naturelles Régionales
qui a vu le jour en 2006 et lui a confié la gestion de sept RNR ?:

e Réserve Naturelle Régionale de I'étang d’Amel et de Senon (55),

e Réserve Naturelle Régionale de la Vallée de la Moselle Sauvage (54/88),

Réserve Naturelle Régionale de I'étang de Lachaussée (55),

Réserve Naturelle Régionale de la zone humide du moulin de Velving-Téterchen (57),

Réserve Naturelle Régionale de la Cote de Delme (57),

Réserve Naturelle Régionale de la Tourbiére des Charmes (88).

Réserve Naturelle Régionale de des Eboulis et Pelouses calcaires de Pagny-la-Blanche-Cote et Champougny (55).

Le CEN Lorraine assure également une mission de mise en réseau et de cohérence d'intervention sur toutes les réserves, et contribue a la
valorisation auprés du grand public de I'existence des réserves et de leurs caractéristiques.

La mission d'animation des réserves naturelles régionales se découpent en plusieurs thématiques, de missions strictement administratives,
des missions destinées a consolider ou étendre la maitrise fonciére, des missions de police, les échanges avec les interlocuteurs locaux, la
participation et coordination des missions de connaissances des réserves, ainsi que la rédaction de bilans, la coordination ainsi qu'une
contribution a I'animation d'opération de valorisation des réserves.

Par ailleurs, toutes les missions du CEN Lorraine contribuent a la gestion de ces Réserves ?: connaissance, gestion et valorisation.

Afin de veiller a la cohérence interne de gestion de ces Réserves et a la coordination avec les services de la Région, et les autres CEN du
Grand Est, du temps a été imparti au Responsable Régional de mission territoriale pour assurer ces missions.

Objectifs chiffrés

<p>Nombre de jours programmeés : 1356 toutes missions confondues</p>
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Coordination et nouvelles RNR

RNR Amel

RNR de la Tourbiére des Charmes

RNR Delme

RNR Lachaussée

RNR Pagny-La-Blanche-Cote

RNR Vallée de la Moselle

RNR Velving Teterchen

Financeur

REGION_FONCT

AERM_MH_BDVSITE

FEDER

AERM_Etudes

AERM_MT_Animation

Autres (3 financeurs)

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Montant

286 475,70 €

120 667,32 €

89 821,88 €

78 913,73 €

77 131,27 €

79 875,33 €

Total:

9 900,00 €

123 785,00 €

56 799,00 €

144 254,00 €

234 727,00 €

48 069,50 €

210 764,00 €

120 247,40 €

948 545,90 €

%

30,2%

12,7%

9,5%

8,3%

8,1%

8,4%
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